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Szarvas Endre bizottsági elnök köszönti az ülésen megjelenteket, majd megállapítja, hogy a Bizottság  

5 fővel határozatképes.

Szarvas Endre bizottsági elnök
A mai napirendhez még felvennénk két előterjesztést tárgyalásra, az egyik az egyesületek, szervezetek 
támogatásáról  szóló  előterjesztés,  illetve  egy  saját  hatáskörű  előterjesztés  az  óvodai,  iskolai 
beiratkozások időpontjának meghatározása tárgyában. 

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti, Szociális és Közbiztonsági Bizottság 5 
igen szavazattal elfogadta a kiegészített napirendet.

1. napirend: Tájékoztató a település közbiztonságának helyzetéről, a közbiztonság érdekében  
tett intézkedésekről

Szarvas Endre bizottsági elnök
Köszöntöm rendőrkapitány urat. A bizottság tagjai kívánnak-e kérdést feltenni?

Csonka-Kis Pál
A sorozatos betörésekkel kapcsolatban szeretnék tájékoztatást kapni.

Kántor Péter
Alapvetően  a  2010.  évi  beszámolót  tárgyaljuk,  de  természetesen  tájékoztatom  a  bizottságot. 
Különbséget  kell  tenni  három  sorozat  között.  Az  egyik  egy  balmazújvárosi  lakosokhoz  köthető 
sorozatos betörés, ez általában színes fémre, különböző használati tárgyakra irányult, tehát a lakásból 
készpénzt,  illetve műszaki cikkeket nem vittek el,  csak a csaptelep vonzotta őket, egyértelműen a 
színes fém volt az, amit el akartak tulajdonítani. Több intézménybe is bementek, ott is ez volt a fő 
támadási felület. Most legutóbb, amikor sikerült elfogni őket, akkor kezdeményeztük ismételten az 
előzetes letartóztatásukat, amely meg is történt. Beszélhetünk még egy olyan sorozatról, amely az ún. 
„sarokházas” betörések. Két évvel ezelőtt már volt egy ilyen sorozat, amit sikerült egy ujjlenyomat 
alapján  beazonosított  elkövető  elfogásával  megszakítani.  Ezeket  a  személyeket  vettük  figyelembe 
ennél  a  bűncselekménynél  is.  Jellegzetesen  18  órakor  érkeztek  a  településre,  a  sarok  közeli 
ingatlanokat szemelték ki, főleg pénteki napokon támadtak. Ezeket a betöréseket hajdúböszörményi 
elkövetők csinálják, sikerült őket megfogni őket itt a belvárosban. Ez a sorozat akkor meg is szakadt, 
velük szemben folyik az eljárás. Ezzel egy időben, amikor ez a sorozat megszakadt, akkor kezdődött a 



hátsó ajtó, hátsó terasz ajtó, ablak megfúrás módszerével történő behatolás. Készpénzt, illetve arany 
ékszereket tulajdonítottak el az elkövetők. Nagyon sok helyen hagytak ujjlenyomatot, lábbeli nyomot, 
elemi szálakat, ezeknek a beazonosítása,  illetve a szakértői vélemény beszerzése folyamatban van. 
Feltehetőleg az elkövető nem helybeli, de a jelenlegi információ alapján helyi segítői vannak, akikkel 
kapcsolatban  vannak  pontosabb  információink.  Természetesen  leellenőriztük  a  környéken 
mindazokat, akik hasonló módszerekkel dolgozhatnak, Nyírbátorban, Nyíregyházán volt ilyen jellegű 
bűnelkövetés, ahol ezt a módszert alkalmazták. Az ottani elkövetők szabadlábon voltak és ismételten 
követtek el hasonló bűncselekményeket. 

Kis Csaba
A városban járva,  különböző üzletekben találkoztam a rendszámos  szórólapokkal.  Nem lett  volna 
érdemes minden lakásba eljuttatni ezt a szórólapot, hogy szélesebb körben legyen terjesztve?

Kántor Péter
Minden  lakásba  juttattunk  el  szóróanyagot,  ezeken  nem  szerepelnek  rendszámok.  Alapvetően  a 
rendszámokat nem adtuk ki nyilvánosan, mert bárki lehet olyan, akinek semmi köze nincs a dologhoz. 
Nem tudom,  a  képviselő  úr  hogyan  jutott  hozzá  üzletekben.  A Polgárőrséggel  és  a  mezőőrökkel 
megosztottuk  ezeket  a  rendszámokat,  mert  az elkövetői  magatartásból  arra  is  lehet  következtetni, 
hogy  feltehetőleg  a  járművet  kinn  hagyják  a  településen  kívül.  Ilyenkor  rengeteg  információ 
összegyűlik,  és össze kell  fésülni,  hogy melyik  tartozik  ehhez az ügyhöz és  melyik  másikhoz.  A 
szórólapokat a Közbiztonsági Közalapítvány finanszírozta, egy db szórólap 5 forintba kerül, 6500 db 
szórólapot  kellett  szétszórni.  Ezt  senki  más  nem  tudta  megfinanszírozni,  csak  az  alapítvány.  A 
legnagyobb  gond,  hogy  városnak  négy  bejárata  van,  négyfelől  kellene  lezárni,  hogy  mindenkit 
ellenőrizni tudjunk. Az elkövetők olyan stílusban űzik a szakmájukat, hogy a befektetéseik nagyon 
busásan megtérülnek, ha sikeres a bűncselekmény elkövetése. Azonnal égetik a cipőt, ruházatot, az, 
hogy ő Hajdúböszörményből jön át, az nem azt jelenti, hogy nem fog kerülni és pl. Hajdúszoboszló 
felől  közelíti  meg  a településünket.  Az összes  bejárat  ellenőrzését  folyamatosan sem a  rendőrség 
állománya, sem a polgárőrséggel közösen nem tudjuk hónapokig fenntartani. Az elmúlt időszakban a 
bevetési  szolgálat  a megyei  főkapitányság állományából járt hozzánk segíteni,  ez azt jelenti,  hogy 
Biharkeresztesről  jöttek el  minden nap. Ez az az állomány,  amelyik mobilizálható a területünkön, 
illetve van nyírbátori központtal egy 9. század nevezetű szervezet, ők tudtak még idejönni a területre. 
Olyan  tapasztalások  is  voltak,  hogy tiszalöki,  hajdúdorogi,  derecskei,  és  még  távolabbról  érkező, 
büntetett előéletű személyek haladnak át a városon rendszeresen. Ez csak úgy kontrollálható, ha az 
utak folyamatosan zárva lennének, illetve rendőrileg ellenőrizettek lennének, de ezt nem tudjuk sajnos 
felvállalni, ezért támogatom, szorgalmazom folyamatosan a kamerarendszer kiépítését. Ez egy óriási 
segítség  lenne.  A  Közbiztonsági  Egyeztető  Fórumon  többször  beszélgettünk  erről,  kerestük  a 
megoldást, de az elmúlt másfél-két évben igazán jó pályázat nem volt. A szórólapokkal kapcsolatban 
annyit  mondanék  még,  hogy  a  korábbi  tapasztalat  azt  mutatja,  hogy  az  emberekhez  újságban, 
lakossági fórumon, kábeltévén keresztül nem jut el az információ, mert sokan nem olvasnak újságot, 
nincs bekötve a kábeltévé, ezért ez a szórólapos megoldás volt a legjobb és a leggyorsabb.

Kis Csaba
Én is  úgy látom,  hogy a  szórólap a  legbiztosabb,  ami  a  lakossághoz eljut.  Tudom,  hogy anyagi 
vonzata van ennek a dolognak és meg is kell  dolgozni rajta,  de így jut  el  minden lakoshoz az a 
figyelmeztetés, felhívás, ha azt akarjuk, hogy mindenki tudjon róla. A rendszámokkal kapcsolatban én 
azt hittem, hogy ezekkel az autókkal követték el a bűncselekményeket.

Kántor Péter
Ezeket  az  autókat  általunk  ismert,  más  településeken  lakó  bűnelkövetők  használják.  Az  utazó 
bűnözésben van a legnagyobb veszély. 

Kis Csaba
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A tavalyi évvel kapcsolatban lenne még olyan kérdésem, és ez egy kicsit politika is, hogy miért egy 
Jobbikos rendezvényre kell olyan erőt fordítani, hogy civil ruhás rendőrökkel megfigyeltetni, videózni 
ezt a rendezvényt, sokkal több rendőr jelenléte? A nyári Trianon megemlékezésen egy úriember fehér 
ingben, mellényben volt, a rendőrök azon tanakodtak, hogy előállítsák, vagy sem, aztán azért nem 
állították elő, mert nem volt rajta sapka. Nagyon sok probléma van az országban, miért erre kell erőt 
demonstrálni  a  rendőrségnek,  hogy  a  Jobbiknak  a  rendezvényén  ilyen  erővel  vesznek  részt?  Ez 
nevetséges. 

Kántor Péter
A március  15-i  rendezvényen  ott  voltam,  nekünk ezzel  nem volt  semmiféle  problémánk,  hogy a 
Jobbik párt milyen rendezvényt tart, hanem a Magyar Gárdára hoztak egy olyan jogszabályt, amivel 
kapcsolatban  bizonyos  intézkedési  kötelezettségeket  írtak  elő.  Nem  a  Jobbikosok  beazonosítása 
folyhat egy-egy intézkedés során, hanem a betiltott szervezettel kapcsolatban intézkedtek.

Kis Csaba
Engem fel is hívtak a rendőrségről, ha a rendezvényen úgy lesz valaki öltözve, akkor azt a személyt 
elő fogják állítani.

Kántor Péter
Ez azért történt meg, mert mi alapvetően konfliktuskerülő állásponton vagyunk itt a Balmazújvárosi 
Rendőrkapitányságon. Én tudnék arról is beszélni, amikor a Magyar Gárda itt bemutatkozott, tartott 
egy rendezvényt a főtéren és nagyon sokan ellenezték, hogy ez megtörténjen. Mi a jogaikért akkor is 
kiálltunk,  mert  akkor  jogszerűen tartották  ezt  a  rendezvényt.  A rendőrségnek az  a  dolga,  hogy a 
mindenkori hatályos jogszabályok alapján kell eljárnia. Nem mi hozzuk a jogszabályokat, mi csak 
jogalkalmazók vagyunk. Az erő nem arról szól, hogy mi bárkit is elő akartunk állítani, hanem nekünk 
ez elő van írva, hogy megfelelő visszatérő felügyeleti jelleggel legyünk jelen. Ennek megvannak a 
szabályai. Amikor kommunikáltunk erről, hogy lesz március 15-én ez a koszorúzás, pontosan azért 
szóltunk, hogy lehetőség szerint ilyen atrocitásra ne kerüljön sor, ne kelljen ezt az ünnepet semmilyen 
szempontból elrontani. Voltak Önöknek többször is olyan rendezvényeik, amelyeket biztosítani kellett 
és nem volt semmilyen probléma. Én nem tudok arról, hogy itt Balmazújvároson bárkit is elvittek 
volna. Itt van nálam az a kormányrendelet, amely a szórakozóhelyekkel kapcsolatban jelent meg. Ha 
közterületen 1000 fő megjelenik, akkor nagyon komoly biztosítási terveket kell készíteni. Ez megint 
egy  olyan  dolog,  hogy  nekünk  ezt  végre  kell  hajtani.  Meg  van  határozva,  hogy  jegyzői 
közreműködéssel hányszor kell ellenőrizni, stb. 

Szarvas Endre bizottsági elnök
Az elmúlt  évben példaértékű lett  a középiskola és a rendőrség kapcsolata,  hiszen nálunk elég sok 
probléma van.  Amikor  kellett,  mindig  jelen  voltak,  tartottak  előadást,  nagyon  jó a  kapcsolat,  ezt 
nagyon köszönöm. 

Kántor Péter
Ezt  a  jövőre  vonatkozóan  is  meg  tudom  ígérni,  hogy  így  lesz,  igyekszünk  olyan  programokat 
szervezni, amelyek aktuálisak. Az elsődleges probléma az iskolai agresszivitás. Az egyetlen rablás, 
ami történt Balmazújvároson az elmúlt évben, az is az iskola berkein belül történt, ráadásul csoportos 
minősítéssel.  Annak  visszatartó  hatása  volt,  hogy  a  csoportban  domináns  személyt  előzetes 
letartóztatásba  helyezte  a  bíróság.  Én  azt  szeretném még  elmondani,  hogy  a  jelenlegi  gazdasági 
helyzetben,  ahogy  tapasztaljuk,  még  most  fog  növekedni  a  bűnügyi  szám,  olyan  emberek  is 
bűnelkövetőkké  válnak,  akik  eddig  nem  tették  volna  ezt  meg.  Egyértelműen  tetten  érhető  pl.  a 
sikkasztások számának az emelkedésével,  illetve olyan első bűntényes  embereknek a feltűnésével, 
akikkel korábban nem volt semmilyen probléma. A színes fém klasszikus kérdés. Ez óriási mértéket 
ölt az országban. Most előzetes letartóztatásba helyeztünk egy csoportot, akik Hortobágy és Egyek 
között  a  vasúti  kábeleket,  illetve  telefonkábeleket  lopkodták.  A  megyében  nálunk  kevesebb 
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bűncselekmény csak Hajdúböszörményben történik, az ottani rendőrkapitányságnak is annyi embere 
van,  mint  nekünk,  csak  ott  az  egész  állomány  a  városban van,  nálunk  pedig  az  egész  területen. 
Látható, hogy igen nagy a mozgás, erre oda kell figyelni, ezért is hangsúlyozom, hogy támogatok 
mindenféle kezdeményezést, amit a kamerarendszerrel kapcsolatban meg tudunk tenni. 

Csonka-Kis Pál
Ami jelenleg az önkormányzat rendelkezésre álló anyagi dolog, az köztudomású, hogy a költségvetés 
hiánnyal lett elfogadva. 

Kántor Péter
Nem azt  mondom,  hogy az  önkormányzat  felelőssége,  hogy szerel-e  fel  kamerarendszert,  ez  egy 
lehetőség. Ezzel a lehetőséggel lehet élni, vagy nem. Nem véletlen említettem már, hogy az elmúlt két 
évben nem volt megfelelő pályázat. Én úgy ítélem meg, hogy ez hasznos.

Dr. Veres Margit jegyző
Polgármester úrnak már több információja lesz a kamerarendszer kiépítésével kapcsolatban, illetve a 
működtetéssel kapcsolatban is beszéltünk már a kapitány úrral,  azzal,  hogy a rendőrségen lenne a 
központ, és ahhoz biztosítanánk a lehetőséget.

Kis Csaba
Én úgy látom, hogy ami az iskolákban történik, az nem gazdasági vonatkozású, hanem kialakult egy 
olyan  felnövekvő  generáció,  konkrétan  azokra  a  cigánygyerekekre  gondolok,  akik  befenyítik, 
megfélemlítik  a  magyar  gyerekeket.  Ez  egy  tendencia,  ami  úgy  néz  ki,  hogy  emelkedik. 
Balmazújvároson még nem olyan rossz a helyzet, mint esetleg máshol, de a szülők elmondják, hogy 
mi történik az iskolában, de az nem jut magasabb szintre, mert elhalnak az iskolában ezek a dolgok. 

Kántor Péter
Én évek óta biztatom a pedagógusokat arra, hogy jelezzék ezeket a problémákat, mert ha ez a belső 
falak között marad, akkor nem tehetünk semmit. 

Dr. Veres Margit jegyző
A pedagógusnak van jogszabályi kötelezettsége, hogy jelzéssel él a családsegítő és a jegyző felé.

Szarvas Endre bizottsági elnök
A középiskolában bármi történik, azonnal szólunk a rendőrségnek. Kérik is mindig, hogy ne az iskola 
berkein belül intézzük el, hanem ők intézkedjenek.

Figéné Nádasdi Ágnes
Nagyon sok fórumunk volt  már,  ahol  részt  vett  Dr.  Ary Endre a  rendőrség részéről,  elmondja  a 
pedagógusoknak,  hogy  mi  a  kötelességük,  ennek  ellenére  még  most  sem  merik  felvállalni  a 
pedagógusok azt, hogy megtegyék a jelzést a rendőrség felé, ha ilyen dolog történik az iskolában, 
mert félnek a szülőktől.

Csobán Juliánna
Ez nagy baj,  mert  visszaélnek ezzel  a szülők.  A pedagógus legyen erős,  mutassa magát  erősnek, 
legyen határozott a szülőkkel szemben.

Szarvas Endre bizottsági elnök
Ki az, aki elfogadja a beszámolót?

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti, Szociális és Közbiztonsági Bizottsága 
4 igen, 1 nem szavazattal meghozta az alábbi határozatot:
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48  /2011. (III. 22.) sz. ISZKB határozat:  

Tájékoztató a település közbiztonságának helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett 
intézkedésekről

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti,  Szociális és Közbiztonsági Bizottsága a 
település  közbiztonságának  helyzetéről,  a  közbiztonság  érdekében  tett  intézkedésekről  szóló 
tájékoztatót elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.

2. napirend: Beszámoló a Polgárőrség 2010. évi tevékenységéről

Szarvas Endre bizottsági elnök
Köszöntöm  az  elnök  asszonyt.  Kívánja-e  kiegészíteni  a  beszámolót?  Amennyiben  nem,  akkor  a 
bizottság tagjainak van-e kérdése, véleménye?

Csobán Juliánna
Én gratulálok az elért sikerekhez. A létszám bővítéshez eredményes toborzást kívánok.

Salánki Ágnes
Március 18-án volt közgyűlésünk, 5 fő vizsgázott új tagunk van, így 59 fő a létszámunk.

Kis Csaba
A  megyei  polgárőr  közgyűlésen  szó  volt  a  Szebb  Jövőért  Polgárőr  Egyesületről,  mely  ellen 
ügyészségi vizsgálatot kértek. 

Salánki Ágnes
Az Országos Polgárőrszövetség nem fogadja el a Szebb Jövőért Polgárőrséget. Ők egy egyesület, egy 
egyesületet elvileg mindenhová küldhetik. Békéscsabán alapították meg ezt az egyesületet, az OPSZ 
nem támogatja és nem is fogadja be. A polgárőrségeknek általában hasonló az alapszabálya, az övéké 
is hasonló, mint a mienk, csak ők egy kicsit másabbul nyilvánulnak meg.

Szarvas Endre bizottsági elnök
Ki az, aki elfogadja a beszámolót?

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti, Szociális és Közbiztonsági Bizottsága 
5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:

49  /2011. (III. 22.) sz. ISZKB határozat:  

Beszámoló a Polgárőrség 2010. évi tevékenységéről

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti,  Szociális és Közbiztonsági Bizottsága a 
Polgárőrség  2010.  évi  tevékenységéről  szóló  beszámolót  elfogadásra  javasolja  a  Képviselő-
testületnek.

Kántor Péter és Salánki Ágnes távoztak az ülésről.

3. napirend: Beszámoló az önkormányzat 2010. évi gyermekjóléti, gyermekvédelmi feladatinak  
ellátásáról,  valamint  a  Balmazújvárosi  Kistérség  Humán Szolgáltató  Központ  2010.  évi  
tevékenységéről
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Szarvas Endre bizottsági elnök
Köszöntöm az intézményvezető asszonyt, kívánja-e kiegészíteni a beszámolót?

Figéné Nádasdi Ágnes
A beszámoló első része a gyermekvédelem, ebben az önkormányzat munkája is benne van, a második 
része az intézményünk tavaly évi munkájáról szól. Még egy ellátási formával bővültünk, örömmel 
mondhatom, hogy minden évben egy ellátási formával több van. A Humán Szolgáltató Központ egy 
kistérségi intézmény. A családsegítő és gyermekjóléti szolgálat úgy épül fel, hogy egy szakmai vezető 
van a négy településre, aki a gesztortelepülésen igazgatja a dolgokat. A többi ellátási forma, tehát a 
szociális terület,  ez az alábbiakból áll: az étkeztetés, a házi segítségnyújtás,  a jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás,  idősek  klubja,  támogató  szolgálat,  közösségi  pszichiátria,  szenvedélybeteg  ellátó 
nappali intézmény, helyettes szülői hálózat, illetve az idősek otthona ellátása. Itt az alapellátás és a 
szakellátás területén is van egy-egy koordinátor, aki koordinálja ezeket a területeket. 

Csobán Juliánna
Legtöbb szenvedélybeteg a depressziós ember?

Figéné Nádasdi Ágnes
A legtöbb szenvedélybeteg az alkohollal, a játékgép szenvedéllyel és a droggal küzd. A depressziós 
betegeket a közösségi pszichiátriai ellátáshoz sorolnám. Mindenhol a megengedett létszámot elértük, 
az  idősek  klubja  létszámát  növelnünk  is  kell,  ehhez  megkértük  a  kormányhivataltól  a  működési 
engedély módosítást.

Szarvas Endre bizottsági elnök
1834 gyerek kap rendszeres gyermekvédelmi kedvezményt,  ez 925 család.  A lakosság 10%-a. Ez 
nagyon sok.

Kis Csaba
Semmilyen  statisztikában  nincs  benne,  hogy  a  halmozottan  hátrányos  helyzetű  gyerekek  hány 
százaléka tartozik a cigány kisebbséghez?

Figéné Nádasdi Ágnes
Ilyen kimutatást nem végeztünk, de egyre több magyar gyerek hátrányos helyzetű.

Kis Csaba
Az  országban  minden  az  integrációról  szól.  Kiket  kell  integrálni,  a  halmozottan  hátrányos 
helyzetűeket, vagy a leszakadt cigány kisebbséget? 

Figéné Nádasdi Ágnes
Mindenkit integrálni kell, mert ha egy sérült gyerekről van szó, őt is integrálni kell az egészséges 
gyerekek közé. Erről szól az integráció. 

Kis Csaba
Miért erőlködik a kormány és ez a rendszer,  ha nem működik? Valami más utat  kellene keresni.  
Feleslegesen milliárdokat költünk el a semmire. A kistelepülések olyan szinten cigányosodtak el és 
olyan szintű szegénység van a cigányok körében, hogy az elképesztő. 

Erdeiné Győri Csilla
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Nekik sem jó az integráció, mert pl. eddig itt volt az eltérő tantervű tagozat, kis csoportokban tudták 
őket  foglalkoztatni,  volt  sikerélménye,  itt  pedig  nincs.  Ezért  van  annyi  magatartási  problémás 
gyermek.

Csobán Juliánna
A cigányság körében aki akar, az integrálódik is.

Szarvas Endre bizottsági elnök
Az  gondolták  évekig,  hogy  az  iskolák  meg  tudják  oldani  a  problémákat,  de  ez  nem  így  van. 
Visszatérve a beszámolóhoz, ki az, aki elfogadja?

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti, Szociális és Közbiztonsági Bizottsága 
5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:

50  /2011. (III. 22.) sz. ISZKB határozat:  

Beszámoló az önkormányzat 2010. évi gyermekjóléti, gyermekvédelmi feladatinak 
ellátásáról, valamint a Balmazújvárosi Kistérség Humán Szolgáltató Központ 2010. évi 

tevékenységéről

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti, Szociális és Közbiztonsági Bizottsága az 
önkormányzat  2010.  évi  gyermekjóléti,  gyermekvédelmi  feladatinak  ellátásról,  valamint  a 
Balmazújvárosi Kistérség Humán Szolgáltató Központ 2010. évi tevékenységéről szóló beszámolót 
elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.

Figéné Nádasdi Ágnes és Erdeiné Győri Csilla távozott az ülésről.

4. napirend:  Előterjesztés  a  2011/2012-es  nevelési,  illetve  tanévben  indítható  csoportok,  
osztályok, napközis csoportok számának meghatározása tárgyában

Szarvas Endre bizottsági elnök
183  első  osztályba  induló  gyerek  van,  ebből  141  fő  kezdi  meg  az  iskolát  önkormányzati  vagy 
kistérségi iskolákban. 97 fő a Bocskai és Kalmár Iskolában, 44 fő pedig a kistérségi iskolában. Óvodai 
csoport 19 indul. 

Kis Csaba
A 183 fő már végleges szám, vagy ez még változhat?

Dr. Veres Margit jegyző
Tavaly is sok szülő volt, aki visszatartotta a gyereket és nem íratta be, annak ellenére, hogy előzetesen 
úgy nyilatkozott.  Megkértük az óvodákat, hogy mérjék fel, nyilatkozzanak a szülők, de ettől lehet 
eltérés.

Csobán Juliánna
Még nem történtek  meg  a  Nevelési  Tanácsadóban  az  iskolaérettségi  vizsgálatok,  a  rehabilitációs 
vizsgálatokra is most hívják be a gyerekeket, ha ott azt javasolják, hogy visszamaradjanak, akkor a 
létszám csökken.

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti, Szociális és Közbiztonsági Bizottsága 
5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:

51  /2011. (III. 22.) sz. ISZKB határozat:  
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A 2011/2012-es nevelési, illetve tanévben indítható csoportok, osztályok, napközis 
csoportok számának meghatározása tárgyában

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti,  Szociális és Közbiztonsági Bizottsága a 
2011/2012-es nevelési, illetve tanévben indítható csoportok, osztályok, napközis csoportok számának 
meghatározása tárgyában készült előterjesztés határozati javaslatát elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.

Leiter Katalin pénzügyi osztályvezető megérkezett az ülésre.

5. napirend: Előterjesztés az önkormányzat 2010. évi költségvetése módosítása tárgyában

Szarvas Endre bizottsági elnök
Köszöntöm az osztályvezető asszonyt, hozzáfűznivalója van-e az előterjesztéssel kapcsolatban?

Leiter Katalin pénzügyi osztályvezető
Ez  az  előző  évi  költségvetési  rendelet  módosítása.  A  2010.  évi  költségvetési  rendeletet  2010. 
december 15-én módosította a testület, az a szeptember 30-i állapotnak megfelelő módosítás volt, az 
azóta  eltelt  időszakban  december  31-ig  bekövetkezett  eseményeket  tartalmazza  ez  a  rendelet 
módosítás, illetve ebben már az állami támogatás egyeztetett része, a kötött normatívák terhe, amit a 
beszámoló is tartalmazni fog.

Szarvas Endre bizottsági elnök
Kérdés, vélemény, hozzászólás van-e? Ki az, aki egyetért a rendelet módosításával?

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti, Szociális és Közbiztonsági Bizottsága 
5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:

52  /2011. (III. 22.) sz. ISZKB határozat:  

Az önkormányzat 2010. évi költségvetése módosítása tárgyában

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti, Szociális és Közbiztonsági Bizottsága az 
önkormányzat 2010. évi költségvetése módosítása tárgyában készült előterjesztés rendelet-tervezetét 
elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.

Leiter Katalin távozott az ülésről.
Dr. Kerekes Ferenc aljegyző megérkezett az ülésre.

6. napirend:  Előterjesztés  a  személyes  gondoskodást  nyújtó  gyermekjóléti  alapellátásokról  
szóló 22/2009. (IX. 09.) önkormányzati rendelet módosítása tárgyában

Szarvas Endre bizottsági elnök
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdése van-e valakinek? Vélemény, hozzászólás? Ki az, aki egyetért 
a rendelet módosításával?

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti, Szociális és Közbiztonsági Bizottsága 
5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:

53  /2011. (III. 22.) sz. ISZKB határozat:  
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A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról szóló 22/2009. (IX. 09.) 
önkormányzati rendelet módosítása tárgyában

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti,  Szociális és Közbiztonsági Bizottsága a 
személyes  gondoskodást  nyújtó  gyermekjóléti  alapellátásokról  szóló  22/2009.  (IX.  09.) 
önkormányzati  rendelet  módosítása  tárgyában  készült  előterjesztés  rendelet-tervezetét  elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.

7. napirend: Előterjesztés a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 3/2010. (II. 17.) számú  
rendelet módosítása tárgyában

Szarvas Endre bizottsági elnök
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, vélemény, hozzászólás van-e?

Kis Csaba
A bérpótló juttatás hány embert érint?

Dr. Veres Margit jegyző
Kb. 600 fős létszámunk van. Amikor nincs foglalkoztatva valaki, akkor bérpótló juttatásra jogosult, 
illetve a bérpótló juttatásban részesülők közül szoktunk alkalmazni  embereket  a közfoglalkoztatás 
keretében.  Ilyenkor  természetesen  munkabért  kapnak,  nem  a  bérpótló  juttatást.  A  rendelet 
módosítással  kapcsolatban  arra  ad  lehetőséget  a  szociális  törvény,  hogy  aki  bérpótló  juttatásban 
részesül, annak vizsgálhatjuk a lakókörnyezetét, hogy rendben tartja-e.

Kis Csaba
Az ellenőrzés betartható lesz? Az ötlet jó, a megvalósítással kapcsolatban vannak kétségeim.

Dr. Veres Margit jegyző
A  közterület-felügyelők  kimennek  ellenőrizni,  ha  nincs  rendben  a  lakókörnyezet,  lefotózzák, 
felszólítjuk  őket,  öt  napja van,  ha nem rakja rendbe,  határozattal  értesítjük,  és nem kap juttatást.  
Nagyon sok munka lesz ezzel. 

Dr. Kerekes Ferenc aljegyző
Ez  a  600  fő  kb.  300-350  család,  hiszen  van,  ahol  ketten  kapnak  ilyen  juttatást.  A  családsegítő 
munkatársainak, a szociális csoport munkatársainak és a közterület-felügyelőknek van egy általános 
információja, hogy kik azok, akiknél baj lehet. Van, ahol elég egyszer kimenni, de több olyan család 
van, ahová többször vissza kell menni ellenőrizni.

Csobán Juliánna
Ez helyi kezdeményezés, vagy törvényi előírás?

Dr. Veres Margit jegyző
A törvény biztosít rá lehetőséget, más településen is van már ilyen.

Szarvas Endre bizottsági elnök
Ki az, aki egyetért a rendelet-tervezettel?

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti, Szociális és Közbiztonsági Bizottsága 
5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:

54  /2011. (III. 22.) sz. ISZKB határozat:  
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A szociális ellátások helyi szabályairól szóló 3/2010. (II. 17.) számú rendelet módosítása 
tárgyában

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti,  Szociális és Közbiztonsági Bizottsága a 
szociális  ellátások helyi  szabályairól  szóló  3/2010.  (II.  17.)  számú rendelet  módosítása  tárgyában 
készült előterjesztés rendelet-tervezetét elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.

8. napirend:  Előterjesztés  szociális  jelleggel  kiutalt  önkormányzati  tulajdonú  lakásokra  
fennálló, díjhátralékkal kapcsolatos tulajdonosi utasítások adása tárgyában

Szarvas Endre bizottsági elnök
Kérdés, vélemény, hozzászólás van-e?

Csonka-Kis Pál
Tökéletesen egyetértek az előterjesztéssel, én csak azt nem látom, hogyan fogjuk alkalmazni, pl. ha 
eléri a hónapok száma a megadottat, hogyan fogjuk felmondani a szerződését? 

Dr. Veres Margit jegyző
Ez egy nagyon jó elv arra, hogy egységesen hogyan kell eljárni a Városgazdálkodási Kft.-nek, mint 
szolgáltatónak ilyen esetben. A törvényi előírások most is megvannak arra, hogyan lehet kilakoltatni. 
Ha nem akarja önként elhagyni a lakást, akkor a bíróságtól kérjük a kilakoltatást, illetve végrehajtás 
útján a kilakoltatás a rendőrség segítségével megtörténik. Ez akár három hónapot is igénybe vesz, 
önkényes  lakáshasználónak  minősül  és  dupla  lakbért  kell,  hogy  fizessen,  de  ezt  behajtani  nem 
valószínű, hogy sikerülne. Ennek a folyománya, ha ezt betartjuk, az lesz, hogy szerintem előbb-utóbb 
egy hajléktalanszállót kell létesíteni Balmazújvároson, mert egyébként hová fognak költözni ezek az 
emberek.

Szarvas Endre bizottsági elnök
Ki az, aki egyetért a határozati javaslattal?

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti, Szociális és Közbiztonsági Bizottsága 
5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:

55  /2011. (III. 22.) sz. ISZKB határozat:  

Szociális jelleggel kiutalt önkormányzati tulajdonú lakásokra fennálló, díjhátralékkal 
kapcsolatos tulajdonosi utasítások adása tárgyában

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti,  Szociális és Közbiztonsági Bizottsága a 
szociális  jelleggel  kiutalt  önkormányzati  tulajdonú  lakásokra  fennálló,  díjhátralékkal  kapcsolatos 
tulajdonosi utasítások adása tárgyában készült előterjesztés határozati javaslatát elfogadásra javasolja 
a Képviselő-testületnek.

9. napirend:  Előterjesztés  az  óvodai  és  iskolai  beiratkozás  időpontjának  meghatározása  
tárgyában

Szarvas Endre bizottsági elnök
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdése van-e valakinek? Vélemény, hozzászólás? Ki az, aki egyetért 
a határozati javaslattal?

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti, Szociális és Közbiztonsági Bizottsága 
5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:
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56  /2011. (III. 22.) sz. ISZKB határozat:  

Az óvodai és iskolai beiratkozás időpontjának meghatározása tárgyában

Balmazújváros  Város  Önkormányzat  Intézményfelügyeleti-,  Oktatási-  és  Sportbizottsága  az 
önkormányzat  SZMSZ-nek 1.sz. mellékletének IV/8. pontjában biztosított  hatáskörében eljárva, az 
intézmények  vezetőinek  javaslatára  tekintettel  az  iskolai  és  óvodai  beiratkozások  időpontját  az 
alábbiak szerint hagyja jóvá:

iskolai beiratkozás időpontja: 2011. április 28-29. 8-18 óráig

óvodai beiratkozás időpontja: 2010. május 2-3-4-5-6. 8-18 óráig
A beiratkozás naponkénti időbeli rendjéről az intézmények vezetői rendelkeznek.
A bizottság felkéri az intézményvezetőket a beíratással kapcsolatos intézkedések megtételére!

Határidő: 2011. április 29., illetve 2010. május 6.
Felelős: Iskolaigazgatók, óvodavezetők

Takács Erika közművelődési ügyintéző megérkezett az ülésre.

10. napirend: Előterjesztés egyesületek, szervezetek támogatása tárgyában

Szarvas Endre bizottsági elnök
16.100.000,-  Ft  áll  rendelkezésre,  melyet  el  kell  osztani  a  kiemelt  egyesületek  között.  A Bekton 
Ifjúsági  Fúvószenekarral  lejárt  a közművelődési  megállapodás,  a  Himes  Néptáncegyüttessel  2012. 
december 31-ig érvényes  szerződése van az önkormányzatnak, ezért az ő támogatása kötött,  mely 
710.000,-  Ft.  Én  elmondanám  a  javaslatom:  Bekton  Ifjúsági  Fúvószenekar:  2.000.000,-  Ft; 
Polgárőrség:  1.000.000,-  Ft;  Football  Klub:  7.500.000,-  Ft;  Férfi  kézilabda:  2.500.000,-  Ft;  Női 
kézilabda:  700.000,-  Ft;  Tűzoltóság:  1.400.000,-  Ft;  Himes  Néptáncegyüttes:  710.000,-  Ft; 
Mozgáskorlátozottak  Egyesülete:  40.000,-  Ft;  Tálentum  Alapítvány:  100.000,-  Ft;  Szigetkert 
Óvodáért Alapítvány: 50.000,- Ft; Németfalusi Óvodáért Alapítvány: 100.000,- Ft. 

Takács Erika közművelődési ügyintéző
A Katasztrófavédelem kimaradt  a felsorolásból,  tehát  az összegekből  el  kell  venni,  hogy nekik is 
jusson. Tavaly 500.000,- Ft-ot kaptak. A Tűzoltóságnak az önkormányzat megépítette az új laktanyát, 
eszközt vett, stb., ez több millió forintos működési költséggel jár. A Football Klub után érdeklődtem, 
nekik is kb. 15-17 millió forint éves szinten a működési költségük. Az előterjesztés alapján láthatja a 
bizottság, hogy a három alapítvány is ide adta be a kérelmét.

Végh István
Javaslom, hogy vegyünk el a férfi kézilabdától 200 ezer forintot, a Bekton zenekartól 300 ezer forintot 
és adjuk oda a Katasztrófavédelemnek.

Csonka-Kis Pál
A beszámoló kapcsán mindenki dicsérte a Polgárőrséget, most bővültek és ugyanannyi  támogatást 
kapnak, mint tavaly. Tudom, milyen szűkösen vannak.

Kis Csaba
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Én is azt javasolnám, hogy a Polgárőrség kapjon többet. 100-100 ezer forintot vegyünk el a Football 
Klubtól, illetve a Férfi kézlabdától és adjuk a Polgárőrségnek. Szerintem ez így arányos.

Csobán Juliánna
Kántor Péter is elismerte, hogy nagymértékben támaszkodnak a Polgárőrségre, megérdemelnek több 
támogatást.

Szarvas Endre bizottsági elnök
Minden egyesület elnökének, vezetőjének jogában áll, hogy szponzorokat szerezzen. A javaslatom a 
következő,  elveszünk  a  Bekton  zenekartól  300.000,-  Ft-ot,  így  kap  1.700.000,-  Ft-ot,  a  Férfi 
kézlabdától  200.000,-  Ft-ot,  így  az  ő  támogatása  2.300.000,-  Ft.  Ezt  az  500.000,-  Ft-ot  kapja  a 
Katasztrófavédelem. A többi marad, ahogy az elején mondtam. Ki az, aki ezzel egyetért?
 

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti, Szociális és Közbiztonsági Bizottsága 
3 igen, 1 nem szavazattal, 1 tartózkodás mellett meghozta az alábbi határozatot:

57  /2011. (III. 22.) sz. ISZKB határozat:  

Egyesületek, szervezetek támogatása tárgyában

Balmazújváros Város Önkormányzat Intézményfelügyeleti, Szociális és Közbiztonsági Bizottsága az 
egyesületek,  szerveztek támogatása tárgyában készült előterjesztés határozati javaslatát az alábbiak 
szerint javasolja elfogadásra a Képviselő-testületnek:
Bekton Ifjúsági Fúvószenekar 1.700.000,- Ft
Polgárőrség 1.000.000,- Ft
Katasztrófavédelem    500.000,- Ft
Football Klub 7.500.000,- Ft
Férfi kézilabda 2.300.000,- Ft
Női kézilabda    700.000,- Ft
Tűzoltóság 1.400.000,- Ft
Himes Néptáncegyüttes    710.000,- Ft
Mozgáskorlátozottak Egyesülete      40.000,- Ft
Tálentum Alapítvány    100.000,- Ft
Szigetkert Óvodáért Alapítvány      50.000,- Ft
Németfalusi Óvodáért Alapítvány    100.000,- Ft
Összesen:           16.100.000,- Ft

Mivel több napirend nem volt és kérdés, hozzászólás nem merült fel,
 így a bizottság elnöke az ülést bezárta.

K.m.f.

Szarvas Endre
bizottsági elnök

Csonka-Kis Pál
bizottsági tag

Szarvas Zsuzsa
jegyzőkönyvvezető
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